
QUARTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 20138 CADERNO 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº27/2013-CPL/PMP
PREGÃO PRESENCIAL Nº02/2013-CPL/PMP

A Prefeitura Municipal de Prainha, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará realizar 
certame licitatório, no dia 10/04/2013, às 15:30hs, cujo objeto 
é a contratação de empresa para serviço de locação de veículos 
e máquinas para o Executivo Municipal. Os interessados em 
obter o edital de licitação deverão se dirigir à sede da Prefeitura 
Municipal de Prainha, na sala da CPL, Rua Nossa Senhora das 
Graças s/n, esquina c/ Trav. Paes de Carvalho, Bairro da Paz, 
fone (93)3534-1266, Prainha/PA.

Prainha/PA, 19 de março de 2013
WILFREDO AZEVEDO DE MEDEIROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº28/2013-CPL/PMP

              PREGÃO PRESENCIAL Nº03/2013-CPL/PMP
A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar certame 
licitatório, no dia 10/04/2013, às 16:30 horas(hora local), 
cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de 
passagens aéreas para o Executivo Municipal. Os interessados em 
obter o edital de licitação deverão se dirigir à sede da Prefeitura 
Municipal de Prainha, na sala da CPL, Rua Nossa Senhora das 
Graças s/n, esquina c/ Trav. Paes de Carvalho, Bairro da Paz, 
fone (93)3534-1266, Prainha/PA.

Prainha/PA, 19 de março de 2013
WILFREDO AZEVEDO DE MEDEIROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIAL DE PRAINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº29/2013-CPL/PMP
PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº04/2013-CPL/PMP
A Prefeitura Municipal de Prainha, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar certame 
licitatório, no dia 10/04/2013, às 17:30 horas(hora local), cujo 
objeto é a possível contratação de empresa para fornecimento 
de serviços de fretamento de aeronaves para atender ao Poder 
Executivo Municipal. Os interessados em obter o edital de 
licitação deverão se dirigir à sede da Prefeitura Municipal de 
Prainha, na sala da CPL, Rua Nossa Senhora das Graças s/n, 
esquina c/ Trav. Paes de Carvalho, Bairro da Paz, fone (93)3534-
1266, Prainha/PA.

Prainha/PA, 19 de março de 2013
WILFREDO AZEVEDO DE MEDEIROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIAL DE PRAINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº30/2013-CPL/PMP
PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº05/2013-CPL/PMP
A Prefeitura Municipal de Prainha, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar certame 
licitatório, no dia 11/04/2013, às 08:00 horas(hora local), cujo 
objeto é a possível contratação de empresa para fornecimento 
de instrumentos hospitalares para atender ao Poder Executivo 
Municipal. Os interessados em obter o edital de licitação deverão 
se dirigir à sede da Prefeitura Municipal de Prainha, na sala da 
CPL, Rua Nossa Senhora das Graças s/n, esquina c/ Trav. Paes de 
Carvalho, Bairro da Paz, fone (93)3534-1266, Prainha/PA.

Prainha/PA, 19 de março de 2013
WILFREDO AZEVEDO DE MEDEIROS-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº31/2013-CPL/PMP
PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº06/2013-CPL/PMP
A Prefeitura Municipal de Prainha, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar certame 
licitatório, no dia 11/04/2013, às 10:00 horas(hora local), cujo 
objeto é a possível contratação de empresa para fornecimento 
de material para laboratório e reagentes para atender ao 
Poder Executivo Municipal. Os interessados em obter o edital 
de licitação deverão se dirigir à sede da Prefeitura Municipal de 
Prainha, na sala da CPL, Rua Nossa Senhora das Graças s/n, 
esquina c/ Trav. Paes de Carvalho, Bairro da Paz, fone (93)3534-
1266, Prainha/PA.

Prainha/PA, 19 de março de 2013
WILFREDO AZEVEDO DE MEDEIROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIAL DE PRAINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº32/2013-CPL/PMP
PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº07/2013-CPL/PMP
A Prefeitura Municipal de Prainha, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar certame 

licitatório, no dia 11/04/2013, às 14:00 horas(hora local), cujo 
objeto é a possível contratação de empresa para fornecimento de 
material de consumo e permanente odontológico para atender 
ao Poder Executivo Municipal. Os interessados em obter o edital 
de licitação deverão se dirigir à sede da Prefeitura Municipal de 
Prainha, na sala da CPL, Rua Nossa Senhora das Graças s/n, 
esquina c/ Trav. Paes de Carvalho, Bairro da Paz, fone (93)3534-
1266, Prainha/PA.

Prainha/PA, 19 de março de 2013
WILFREDO AZEVEDO DE MEDEIROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIAL DE PRAINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº33/2013-CPL/PMP
PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº08/2013-CPL/PMP
A Prefeitura Municipal de Prainha, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar certame 
licitatório, no dia 11/04/2013, às 16:00 horas(hora local), cujo 
objeto é a possível contratação de empresa para fornecimento 
de equipamentos e material permanente hospitalar para atender 
ao Poder Executivo Municipal. Os interessados em obter o edital 
de licitação deverão se dirigir à sede da Prefeitura Municipal de 
Prainha, na sala da CPL, Rua Nossa Senhora das Graças s/n, 
esquina c/ Trav. Paes de Carvalho, Bairro da Paz, fone (93)3534-
1266, Prainha/PA.

Prainha/PA, 19 de março de 2013
WILFREDO AZEVEDO DE MEDEIROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIAL DE PRAINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº34/2013-CPL/PMP
PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº09/2013-CPL/PMP
A Prefeitura Municipal de Prainha, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar certame 
licitatório, no dia 11/04/2013, às 17:30 horas(hora local), cujo 
objeto é a possível contratação de empresa para fornecimento 
de material técnico para raio-x para atender ao Poder Executivo 
Municipal. Os interessados em obter o edital de licitação deverão 
se dirigir à sede da Prefeitura Municipal de Prainha, na sala da 
CPL, Rua Nossa Senhora das Graças s/n, esquina c/ Trav. Paes de 
Carvalho, Bairro da Paz, fone (93)3534-1266, Prainha/PA.

Prainha/PA, 19 de março de 2013
WILFREDO AZEVEDO DE MEDEIROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIAL DE PRAINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº35/2013-CPL/PMP
PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº10/2013-CPL/PMP
A Prefeitura Municipal de Prainha, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará realizar 
certame licitatório, no dia 12/04/2013, às 08:00 horas(hora 
local), cujo objeto é a possível contratação de empresa para 
fornecimento de medicamentos da farmácia básica para atender 
ao Poder Executivo Municipal. Os interessados em obter o edital 
de licitação deverão se dirigir à sede da Prefeitura Municipal de 
Prainha, na sala da CPL, Rua Nossa Senhora das Graças s/n, 
esquina c/ Trav. Paes de Carvalho, Bairro da Paz, fone (93)3534-
1266, Prainha/PA.

Prainha/PA, 19 de março de 2013
WILFREDO AZEVEDO DE MEDEIROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIAL DE PRAINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº36/2013-CPL/PMP
PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº11/2013-CPL/PMP
A Prefeitura Municipal de Prainha, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar certame 
licitatório, no dia 12/04/2013, às 10:30 horas(hora local), cujo 
objeto é a possível contratação de empresa para fornecimento 
de medicamentos hospitalares para atender ao Poder Executivo 
Municipal. Os interessados em obter o edital de licitação deverão 
se dirigir à sede da Prefeitura Municipal de Prainha, na sala da 
CPL, Rua Nossa Senhora das Graças s/n, esquina c/ Trav. Paes de 
Carvalho, Bairro da Paz, fone (93)3534-1266, Prainha/PA.

Prainha/PA, 19 de março de 2013
WILFREDO AZEVEDO DE MEDEIROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIAL DE PRAINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº37/2013-CPL/PMP
PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº12/2013-CPL/PMP
A Prefeitura Municipal de Prainha, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar certame 
licitatório, no dia 12/04/2013, às 14:00 horas(hora local), cujo 

objeto é a possível contratação de empresa para fornecimento de 
rouparia hospitalar para atender ao Poder Executivo Municipal. 
Os interessados em obter o edital de licitação deverão se dirigir 
à sede da Prefeitura Municipal de Prainha, na sala da CPL, Rua 
Nossa Senhora das Graças s/n, esquina c/ Trav. Paes de Carvalho, 
Bairro da Paz, fone (93)3534-1266, Prainha/PA.

Prainha/PA, 19 de março de 2013
WILFREDO AZEVEDO DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº38/2013-CPL/PMP
PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº13/2013-CPL/PMP
A Prefeitura Municipal de Prainha, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar certame 
licitatório, no dia 12/04/2013, às 15:00 horas(hora local), cujo 
objeto é a possível contratação de empresa para fornecimento 
de materiais de consumo – gêneros alimentícios, para atender 
as escolas municipais, na implementação da merenda escolar 
para atender ao Poder Executivo Municipal. Os interessados em 
obter o edital de licitação deverão se dirigir à sede da Prefeitura 
Municipal de Prainha, na sala da CPL, Rua Nossa Senhora das 
Graças s/n, esquina c/ Trav. Paes de Carvalho, Bairro da Paz, 
fone (93)3534-1266, Prainha/PA.

Prainha/PA, 19 de março de 2013
WILFREDO AZEVEDO DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº39/2013-CPL/PMP
PREGÃO PRESENCIAL Nº14/2013-CPL/PMP

A Prefeitura Municipal de Prainha, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar certame 
licitatório, no dia 12/04/2013, às 17:30 horas(hora local), cujo 
objeto é a possível contratação de empresa de serviços de 
transporte escolar com veículos especializados para tal (ônibus e 
vans), com motorista, com combustível por conta do contratado, 
para transporte de alunos da zona rural e urbana de Prainha 
para atender ao Poder Executivo Municipal. Os interessados em 
obter o edital de licitação deverão se dirigir à sede da Prefeitura 
Municipal de Prainha, na sala da CPL, Rua Nossa Senhora das 
Graças s/n, esquina c/ Trav. Paes de Carvalho, Bairro da Paz, 
fone (93)3534-1266, Prainha/PA.

Prainha/PA, 19 de março de 2013
WILFREDO AZEVEDO DE MEDEIROS-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504368

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará. Comunica 
a quem possa interessar, o indeferimento do recurso interposto 
pela empresa L. A Serviços de Construção Civil e Terraplanagem 
referente a Concorrência Pública 001/2013 PMSLP-CP. A decisão, 
na íntegra, se encontra disponível na Prefeitura Municipal.
Comunica ainda, o fracasso da C. P Nº.001/2013 – PMSLP – CP, 
será remarcado nova data do certame. 

Wilson Prudêncio de Moura Filho. Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU – PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504382

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 090/2013. Aquisição de peças para 
maquinas pesadas, para atender a Secretaria Municipal de 
Obras e Transportes - SEMOB. Abertura: 09/04/2013 às 11h00m.
PREGÃO PRESENCIAL 091/2013. Aquisição de pneus 
e fi tões, para atender a SEMOB. Abertura: 09/04/2013 
às 16h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da 
Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 – Centro 
no horário das 7h30m às 12h00m. HARLENILSON MATOS DA 
SILVA - Chefe Departamento de Licitações e Contratos.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504385

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
A Comissão Permanente de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL 
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ torna público o resultado 
do Julgamento do Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 1/2013 CPL/CMNEP – PP – SRP realizado no 
dia 20/03/2013, Objeto: Aquisição de Combustíveis. Que fi cou 
negociado e registrado da seguinte forma: M A MESQUITA DE 
SOUZA - ME, CNPJ: 07.939.940/0001-90, foi vencedora do item 
01 – Gasolina Comum, com valor R$ 2,97 (dois reais e noventa 
e sete centavos), cujo resultado foi Homologado pelo Presidente 
da Câmara Municipal, Sr. Benedito da Costa Araújo Neto, em 25 
de Março de 2013.


